
 
 

Gottesdienste und 
Begegnungen 

 

  

im Pfarrverband St. Heinrich-St. Stephan 
mit unserer Filialkirche St. Josef 

 

  
 
 

vom 05.10.2024 bis 20.10.2024 
 

 
  



 

  
 
 

 

StH = St. Heinrich / StSt = St. Stephan / StJ = St. Josef 

 
Samstag, 05.10.  Samstag der 26. Woche im Jahreskreis  
17.15 Uhr StH  Rosenkranz 
18.00 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier 
18.00 Uhr StSt  Vorabendmesse – Eucharistie 
  für + Don Malvar 
 
Sonntag, 06.10.  27. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
10.00 Uhr StJ  Gottesdienst - Eucharistie 
10.30 Uhr StH  Pfarrverbands-Familiengottesdienst zu Erntedank 

die Kinder- und Jugendchöre von St. Heinrich singen 
unter der Leitung von Fr. Jell und Hr. Rothfuß 

 
Montag, 07.10.    
17.15 Uhr StSt  Kinderchorprobe der Chorflöhe und Rothkehlchen 
17.30 Uhr StH  Gymnastikgruppe 
18.45 Uhr StSt  Chorprobe der Stephan Singers 
20.00 Uhr StSt  Chorprobe Kirchenchor St. Stephan und St. Heinrich 
 
Dienstag, 08.10.  Dienstag der 27. Woche im Jahreskreis  
8.30 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier 
10.00 Uhr StH  Charismatischer Gebetskreis: Eucharistische 

Anbetung mit Impulsen und anschl. Angebot für 
einen Austausch 

14.00 Uhr StSt  Singkreis für Senioren mit anschl. Kaffee und 
Kuchen 

20.00 Uhr StSt  Bläserprobe 
 
 
 
 
 
 



 

  
 
 

Mittwoch, 09.10.  Hl. Dionysius, Bischof u. Gefährten u. hl. Johannes 
Leonardi, Ordensgründer  

9.30 Uhr StH  Krabbelgruppe für alle Eltern mit Kindern im Alter 
von 0-18 Monaten 

14.30 Uhr StH  kfd-Frauengemeinschaft 
18.30 Uhr StSt  Eucharistiefeier 

für + Jakob Sedlmair 
19.45 Uhr StH  Friedensgebet am Labyrinth 
 
Donnerstag, 10.10.  Donnerstag der 27. Woche im Jahreskreis  
8.30 Uhr StH  Gemeinschaftsmesse der Frauen mit anschl. 

Anbetung bis 10 Uhr vor dem Allerheiligsten 
17.30 Uhr StSt  Ökumenischer Trauertreff 
19.00 Uhr StH  Cursillo I 
19.30 Uhr StH  Chorprobe Gospelchor 
 
Freitag, 11.10.  Sel. Johannes XXIII., Papst  
16.00 Uhr StH  Gruppenstunde der Kinder Vorschulalter bis  

9 Jahre: Kochen zu Erntedank 
18.00 Uhr StSt  Rosenkranzandacht 
19.00 Uhr StH  Taizégebet 
19.00 Uhr StSt  Frauenpowerstammtisch: Powerfrauen ein Abend 

über und für mutige Frauen 
20.00 Uhr StH  Männerstammtisch 
 
Samstag, 12.10.  Hl. Maximilian von Pongau, Bischof, Märtyrer  
10.00 Uhr StH  Kinderflohmarkt im Pfarrsaal 
15.00 Uhr StH  Taufe Liara Sterner 
17.15 Uhr StH  Rosenkranz 
18.00 Uhr StH  Vorabendmesse - Eucharistie 

für + Gottfried Eder 
für + Elisabeth Wiesmeier 

18.00 Uhr StSt  Wort-Gottes-Feier 
 



 

  
 
 

Sonntag, 13.10.  28. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
10.00 Uhr StJ  Wort-Gottes-Feier 
10.30 Uhr StSt  Familiengottesdienst musikalisch gestaltet von den 

Rothkelchen, anschl. herzliche Einladung zum 
Kirchencafé 

 
Montag, 14.10.  Hl. Kallistus I., Papst, Märtyrer  
17.15 Uhr StSt  Kinderchorprobe der Chorflöhe und Rothkehlchen 
17.30 Uhr StH  Gymnastikgruppe 
18.45 Uhr StSt  Chorprobe der Stephan Singers 
20.00 Uhr StH  Chorprobe Kirchenchor St. Heinrich mit St. Stephan 
 
Dienstag, 15.10.  Hl. Theresia von Avila, Ordensfrau, Kirchenlehrerin  
8.30 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier 
10.00 Uhr StH  Charismatischer Gebetskreis: Eucharistische 

Anbetung mit Impulsen und anschl. Angebot für 
einen Austausch 

20.00 Uhr StSt  Bläserprobe 
 
Mittwoch, 16.10.  Hl. Hedwig, Herzogin  
9.30 Uhr StH  Krabbelgruppe für alle Eltern mit Kindern im Alter 

von 0-18 Monaten 
14.00 Uhr StSt  Eucharistiefeier der Senioren 
  für + Angehörige Ruider 
  mit anschl. Seniorennachmittag "Zwischen Wiesn 

und Kirchweih" mit den Stephaner Bläsern. 
Anmeldung bitte über das Pfarrbüro. 

18.30 Uhr StH  Elternabend Erstkommunion für alle Eltern  
(St. Heinrich und St. Stephan) im Pfarrsaal  
St. Heinrich 

19.45 Uhr StH  Friedensgebet am Labyrinth 
20.00 Uhr StH  Meditativer Tanz 
 
 



 

  
 
 

Donnerstag, 17.10.  Hl. Ignatius v. Antiochien, Bischof, Märtyrer  
8.30 Uhr StH  Gemeinschaftsmesse der Frauen mit anschl. 

Anbetung bis 10 Uhr vor dem Allerheiligsten 
10.30 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier im Vitanas 
19.30 Uhr StH  Chorprobe Gospelchor 
 
Freitag, 18.10.  HL. LUKAS, Evangelist  
16.00 Uhr StH  Gruppenstunde der Kinder Vorschulalter bis  

9 Jahre: Gemeinsames Gärtnern 
18.00 Uhr StSt  Rosenkranzandacht 
19.00 Uhr StH  Taizégebet 
19.00 Uhr StSt  Eucharistische Anbetung 
 
Samstag, 19.10.  Hl. Johannes de Brébeuf u. hl. Issak Jogues u. Gef. 

und hl. Paul vom Kreuz  
9.00 Uhr StSt  Flohmarkt des Kindergartens im Pfarrsaal mit 

Kuchenverkauf 
16.30 Uhr StH  6. Firmtag für unsere Firmlinge 
17.15 Uhr StH  Rosenkranz 
18.00 Uhr StSt  Vorabendmesse - Eucharistie 

für + Marian Schwarz 
21.00 Uhr StH  „Rock the Church“ Jugendandacht in der Kirche für 

alle Jugendliche und für alle Interessierten. 
 
Sonntag, 20.10.  29. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
10.00 Uhr StJ  Gottesdienst - Eucharistie 
10.30 Uhr StH  Pfarrverband-Festgottesdienst zu Kirchweih  

Die Kirchenchören aus St. Heinrich und St. Stephan 
singen die Krönungsmesse von Mozart 

  Anschl. Herzliche Einladung zum Kirchencafé 
18.00 Uhr StSt  Konzert Mysthische Gesänge und feierliche 

Orgelmusik mit der Choralschola und Thomas 
Rothfuß (Orgel), Eintritt frei, Spenden erbeten 

 



 

  
 
 

 
 

Herzliche Einladung zum Kirchweihfest 
 
Am Sonntag, den 20. Oktober feiern wir Kirchweih – einen Höhepunkt im 
bayerischen Festtagskalender: Nach Erntedank und vor den stillen Tagen des 
Totengedenkens im November ist das Kirchweihfest ein Ausdruck der vollen 
Lebensfreude, der wir in einem Festgottesdienst Ausdruck verleihen wollen. 
Die Kirchenchöre von St. Heinrich und St. Stephan werden gemeinsam den 

 
Festgottesdienst am 20.Oktober 2024 um 10.30 Uhr 

in der Pfarrkirche St. Heinrich 

mit der 

Krönungsmesse von W.A. Mozart (KV 317) 
gestalten. 

 
… zur Ehre Gottes und zur Freude der Menschen! Sie sind herzlich 
eingeladen.  
 
Einstudierung: Thomas Rothfuß / Leitung: Franz Schuhbeck 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 
 

 

 



 

  
 
 

 
 



 

  
 
 

 
Konzert „Mystische Gesänge und Feierliche 

Orgelmusik“ in St. Stephan  

 

Am Sonntag, dem 22.10.2024 um 18 Uhr 

erklingen in der Stephaner Konzertreihe 

„Mystische Gesänge und Feierliche 

Orgelmusik“ mit der Choralschola St. Stephan 

und Thomas Rothfuß (Orgel).  

 

Zu hören sind Werke von Mailly und 

Rheinberger sowie die “Kathedralfenster“ von 

Sigfrid Karg-Elert, ein Zyklus von sechs 

Orgelmeditationen, komponiert nach Themen 

Gregorianischer Gesänge. 

 

Der Gregorianische Choral ist die früheste Gesangform der Kirche, die von 

Papst Gregor I. im 6. Jahrhundert initiiert wurde und seit dem 9. Jahrhundert 

nach ihm benannt wird. Als unbegleiteter Gesang wurde der Choral von den 

Mönchen in der klösterlichen Liturgie gesungen und in der kunstvollen 

Neumennotation aufgeschrieben. 

 

Trotz schlichter Einstimmigkeit setzen die Gesänge die theologischen 

Aussagen der Texte auf faszinierende Weise um und lassen die geistlichen 

Inhalte lebendig werden. 

 

Die Choralschola von St. Stephan bringt einige dieser gregorianischen Choräle 

zu Gehör. Thomas Rothfuß spielt besonders ausgesuchte Orgelstücke, die mit 

den Gesängen in einen wunderbaren Dialog treten. 

 

Die Freunde und Förderer der Stephaner Kirchenmusik e.V. laden herzlich zum 

Konzert ein. Es findet in St. Stephan statt. Der Eintritt ist frei, Spenden sind 

freundlich erbeten. Info unter: www.stephaner-kirchenmusik.de 

 
 



 

  
 
 

 



 

  
 
 

 

 
 



 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pfarrbüro St. Heinrich Scharnitzstr. 2, 81377 München 
Tel.: 089-7142720 Fax: 089-7143701 
Mail: St-Heinrich.Muenchen@ebmuc.de 
Homepage: www.pv-heinrich-stephan.de 
Parteiverkehr: Dienstag und Donnerstag:        8.30 Uhr-13.00 Uhr 
Sonst individuell nach tel. oder schriftlicher Anmeldung 
In den Schulferien:  donnerstags 8.30 Uhr-11.30 Uhr 
Spendenkonto: IBAN: DE79 7509 0300 0002 1431 78      BIC: GENODEF1M05 
  
Pfarrbüro St. Stephan Zillertalstr. 47, 81373 München 
Tel.: 089-74334020 Fax: 089-743340222 
Mail: St-Stephan.Muenchen@ebmuc.de 
Homepage: www.pv-heinrich-stephan.de 
Parteiverkehr: Dienstag:        8.30 Uhr-11.30 Uhr 
Sonst individuell nach tel. oder schriftlicher Anmeldung 
In den Schulferien:  dienstags 8.30 Uhr-11.30 Uhr 
Spendenkonto: IBAN: DE93 7509 0300 0002 1454 48      BIC: GENODEF1M05 
  
Filialkirche St. Josef im Münchenstift Seniorenheim 
Luise-Kiesselbach-Platz 2, 81377 München 


